REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr.z / g[ prot. Elbasan, mém_zé‘OM

Lénda: ‘%onﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

NE& zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.7 daté 30.01.2024 “Pér miratimin e fillimit t& procedurés
pér dhénien né pérdorim te t& tretét t& pikés s& grumbullimit t&¢ produkteve bujqésore e
blegtorale “Food Hub™, si dhe pasi u njohém me t& dhénat plotésuese, konfirmojmé né
parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, gé&.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al
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Q %MREPUBUKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.01.02.2024

Nr. {Q%( rot

Nr.7 dt.30.01.2024
PER MIRATIMIN E FILLIMIT TE PROCEDURES PER DHEENIEN NE PERDORIM

TE TE TRETET TE PIKES SE GRUMBULLIMIT Ti PRODUKTEVE BUJQESORE
BLEGTORALE “FOOD HUB”

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015,date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” t&
ndryshuar,Neni 54,bazuar né kopetencat ligjore dhe funksionet ,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot
mé date 30.01.2024 dhe me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkis¢ Librazhd:

VENDOSI:
1. Miratimin e fillimit t& procedurés pér dhénien né pérdorim te té tretét t& pikés sé

grumbullimit t& produkteve bujqésore blegtorale “FOOD HUB”.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé,Sekretari i Pérgjithshém,Drejtoria
e Bujqésisé,Administrimit t& Ujitjes dhe Kullimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dit& pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Elson MALLUT




00?'0}*' REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.01.02.2024

Nr. E_[L%/prot
4

PER MIRATIMIN E FILLIMIT TE PROCEDURES PER DHEENIEN Nii PERDORIM
TE TE TRETET TE PIKES SE GRUMBULLIMIT TE PRODUKTEVE BUJQESORE
BLEGTORALE “FOOD HUB”

Nr.7 dt.30.01.2024

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015,date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” t&
ndryshuar,Neni 54,bazuar né kopetencat ligjore dhe funksionet ,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot
mé date 30.01.2024 dhe me propozim t&é Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd:

VENDOSI:
1. Miratimin e fillimit t& procedurés pér dhénien né pérdorim te té tretét t& pikés sé

grumbullimit t& produkteve bujqésore blegtorale “FOOD HUB”.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé,Sekretari i Pérgjithshém,Drejtoria
e Bujqésisé, Administrimit t& Ujitjes dhe Kullimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjet€) dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Elson MALLUTA 7 Mitat BICAKU




Relacion

Sipas kontrates se Grantit Nr .2021/425-798 te dates 29 Shtator 2021 per projektin : “Jo Droge!
Pike Grumbullimi — Nje alternative ¢ gendrueshine zhvillimi per te rinjte dhe komunitetet ne
Librazhd” ,financuar nga Bashkimi Evropian, zbatuar nga Bashkia Librazhd dhe World Vision
Albania, u mundesua ndertimi i Pikes se Grumbullimit me standarte bashkekohore.

.

Inagurimi i kesaj vepre u realizua ne Qershor 2023. Gjate gjithe kesaj periudhe jemi konsultuar
me eksperte dhe partnere te ndyshem per gendrueshmerine e kesaj qendre ne pergligie te

fermereve .
Sipas vleresimeve paraprake ,u gjendem perballe disa opsioneve si me poshte:

I- Menaxhimi nga vete Bashkia Librazhd si sipermarrese .

2- Menaxhiin nga organizate lokale me fokus zhvillim ekonomik.
3- Menaxhim Bashkia Librazhd + Organizate lokale .

4- Menaxhim me sipermarrjeje private.

Sipas vleresimeve nga palet ¢ permendura me lart, bazuar edhe ne ekperienca me vepra te
ngjashme ne disa Bashki te tjera ne Shqiperi, dolem me vendimin se alternative me sipermarrie
private na siguron qendrueshmerine ne vijueshmeri.

Sigurisht ne kontraten me sipermarresin jane te qartesuar rolet perkatese. Gjithashtu do
monitorohet vazhdimisht nga nje bord i ngritur nga Bashkia per ecurine dhe mostjetersimin ¢
sherbimit.

Ky vendim, duke pasur parasysh edhe interesin e fermereve do instaloje ne Bashkine tone nje
model te suksesshem dhe zhvillues, jo vetem per Librazhdin por edhe pertej Librazhdit.

Faleminderit,

Konceptoi:Daniela Brahja




&

o

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Nt 2.5 {4‘ Prot Librazhd mé, /3.c22024

Lénda :Kthim pérgjigje

Drejtuar: Prefektit té& qarkut Elbasan

Pérsa I pérket kérkesés qé keni drejtuar né institucionin toné mé daté 06.02.2024 Nr.210/1.prot
bashkangjitur po ju dérgojmé relacionin e paraqitur né késhill nga drejtoria pérkatése.

Ju faleminderit per bashképunimin!




